distillation, consistent en fruits ou en autres sub

stances, les grains exceptés.

» La troisième classe comprend les fabriques de

toutes sortes de liqueurs fines, les ateliers de dis

tillateurs et autres fabricants, qui rectifient les

flegmes, les liqueurs et autres boissons spiritueuses,

sans exercer en même temps la profession de dis

tillateur ou de bouilleur de matières macérées. »

ART. 14.

Les six premiers paragraphes sont et demeurent

abrogés.

Les $ 7, 8 et 9 sont et demeurent maintenus.

ART. 15.

Les $ 1, 2, 5, 6 et 7 sont et demeurent main

tenus, et

Les$ 4 et 5 sont changés comme suit :

« Les distillateurs compris dans les deux pre

mières classes, sont tenus d'établir leurs alambics

dans l'intérieur de l'atelier.

» Sont affranchis de la première de ces disposi

tions, les distillateurs compris dans la troisième

classe, à moins que la capacité de leurs alambics

n'excède un baril : dans ce cas, ils seront soumis à

l'une et à l'autre des deux dispositions précitées. »

ART. 16, 17, 18 et 19.

Sont et demeurent maintenus.

ART. 20.

Est et demeure maintenu, hormis la restriction

indiquée sous le n° 7°, laquelle est abrogée.

ART. 21.

Est et demeure maintenu.

ART. 22.

Les $ 1, 8 et 9 sont et demeurent abrogés; le

reste est maintenu; le $ 1" est remplacé par le sui

VaIlt :

« Avant que le distillateur puisse faire sa pre

mière déclaration de travail, les alambics, cuves de

macération, hausses mobiles, cuves et bacs, devront

être vérifiés et jaugés par des employés de l'admi

nistration. »

ART. 25.

Est et demeure maintenu, sauf les mots citernes

qui sont abrogés.

ART. 24.

Est et demeure maintenu, sauf les mots : des

quatre premières classes, qui doivent être remplacés

par ceux : des deux premières classes.

ART. 25.

Les $ 1 et 5 sont et demeurent maintenus, et

Le $ 2 est changé comme suit :

« Dans le cas de l'établissement de pareils alam

bics avec le consentement de l'administration géné

rale, elle arrêtera les moyens convenables et appli

cables aux circonstances, pour limiter le temps à

accorder pour l'ébullition des matières : le tout en

conformité d'expériences à faire préalablement. »

ART. 26.

Est et demeure maintenu.

ART. 27.

Est et demeure abrogé et remplacé par :

« Les bouillées pourront avoir lieu tous les jours,

et commenceront dans l'avant-midi, à l'heure que

choisira le distillateur, mais jamais avant quatre

heures du matin. »

ART. 28.

Est et demeure abrogé et remplacé par :

« Les distillateurs des deux premières classes